[image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 мая 2025 года                          с. Яковлевка                          № 529 - НПА

О внесении изменения в раздел 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа

	В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Дума Яковлевского муниципального округа на основании статьи 52 Устава Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального округа от 26 сентября 2023 года № 102-НПА, изменение, изложив подпункт 5 пункта 1 в следующей редакции:
«5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за
работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 6 ежемесячных денежных вознаграждений;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                               А.А. Коренчук
image1.png
g